R E Q U E R I M E N T O  Nº. 198

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as várias reclamações de munícipes residentes nas proximidades do antigo Matadouro do Distrito de Vitoriana, que alegam que a presença de grande quantidade de mato no destacado local vem atraindo ratos, insetos e animais peçonhentos, além de trazer insegurança a todos que moram ou que circulam pelo local, sobretudo no período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal executar urgentes serviços de capinação e limpeza do local que abrigava o antigo Matadouro do Distrito de Vitoriana, bem como se há algum projeto para utilização do referido local e, em caso positivo, para qual finalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf